

Vinderup Invest ApS

Nr. Bjertvej 21, 7830 Vinderup

CVR-nr. 10 53 81 30

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2017.

Villy Nissen Aalbæk
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Vinderup Invest ApS Nr. Bjertvej 21 7830 Vinderup |
| | CVR-nr.: 10 53 81 30 |
| | Stiftet: 27. december 1986 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 30. regnskabsår |
| Bestyrelse | Carsten Jensen, formand Villy Nissen Aalbæk Leif Carl Einar Petersen |
| Direktion | Villy Nissen Aalbæk |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | Aalbæk Holding ApS |
| Dattervirksomheder | Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Vinderup Bogtrykkeri ApS, Vinderup Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS, Vinderup |
| Associeret virksomhed | Legind A/S, Greve |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab og i den forbindelse at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Bogtrykkeri ApS og Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS samt i den associeret virksomhed Legind A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016/17 udgjort et overskud på 659 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.778 t.kr.

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2016/17 udgjort et underskud på 108 t.kr. mod et underskud sidste år på 141 t.kr.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 536 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.630 t.kr.

Vinderup Invest ApS har pr. 31. maj 2017 foretaget ændring i ejerkredsen. Aalbæk Holding ApS er herefter enejer af Vinderup Invest ApS.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 33.933 t.kr. mod 36.118 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.185 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.767 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,5 % af de samlede aktiver på 33.933 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|----------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger | -20.238 | -33.991 |
| Resultat før finansielle poster | -20.238 | -33.991 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 659.202 | 4.777.985 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | -108.418 | -141.430 |
| Finansielle indtægter | 1.136 | 27.063 |
| Resultat før skat | 531.682 | 4.629.627 |
| Skat af årets resultat | 4.202 | 293 |
| Årets resultat | 535.884 | 4.629.920 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.433.909 | -7.063.445 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.969.793 | 9.693.365 |
| Disponeret i alt | 535.884 | 4.629.920 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 13.500.000 | 0 |

Balance 31. maj

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 17.434.541 | 21.575.339 |
| 3 | Kapitalandel i associeret virksomhed | 1.750.150 | 1.858.568 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>19.184.691</u> | <u>23.433.907</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>19.184.691</u> | <u>23.433.907</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 245.000 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 157.539 | 1.115.143 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 15.095 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>402.539</u> | <u>1.130.238</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>14.345.777</u> | <u>11.553.497</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>14.748.316</u> | <u>12.683.735</u> |
| | Aktiver i alt | <u>33.933.007</u> | <u>36.117.642</u> |

Balance 31. maj

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital | | |
| 4 Anpartskapital | 299.000 | 299.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 1.433.909 |
| 6 Overført resultat | 33.468.171 | 31.498.378 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>33.767.171</u> | <u>35.231.287</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Selskabsskat | 0 | 862.850 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 153.337 | 0 |
| Anden gæld | 12.499 | 23.505 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>165.836</u> | <u>886.355</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>165.836</u> | <u>886.355</u> |
| Passiver i alt | <u>33.933.007</u> | <u>36.117.642</u> |

8 Eventualposter

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juni | <u>20.000.000</u> | <u>20.000.000</u> |
| Kostpris 31. maj | <u>20.000.000</u> | <u>20.000.000</u> |
| Opskrivninger 1. juni | 1.575.339 | 8.497.354 |
| Årets resultat | 659.202 | 4.777.985 |
| Udbetalt udbytte fra tilknyttede virksomheder | <u>-4.800.000</u> | <u>-11.700.000</u> |
| Nedskrivninger 31. maj | <u>-2.565.459</u> | <u>1.575.339</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj | <u>17.434.541</u> | <u>21.575.339</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Vestjysk Rotation A/S | Vinderup | 100 % |
| Vinderup Bogtrykkeri ApS | Vinderup | 100 % |
| Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS | Vinderup | 100 % |

Noter

| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 3. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris 1. juni | 1.999.998 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>1.999.998</u> |
| Kostpris 31. maj | <u>1.999.998</u> | <u>1.999.998</u> |
| Nedskrivninger 1. juni | -80.500 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>37.814</u> | <u>-80.500</u> |
| Nedskrivninger 31. maj | <u>-42.686</u> | <u>-80.500</u> |
| Afskrivninger på goodwill primo 1. juni | -60.930 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | <u>-146.232</u> | <u>-60.930</u> |
| Afskrivninger på goodwill 31. maj | <u>-207.162</u> | <u>-60.930</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj | <u>1.750.150</u> | <u>1.858.568</u> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | <u>1.255.153</u> | <u>0</u> |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Legind A/S | Greve | 25 % |
| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |
| 4. Anpartskapital | | |
| Anpartskapital 1. juni | <u>299.000</u> | <u>299.000</u> |
| | <u>299.000</u> | <u>299.000</u> |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juni | 1.433.909 | 8.497.354 |
| Resultatandel | <u>-1.433.909</u> | <u>-7.063.445</u> |
| | <u>0</u> | <u>1.433.909</u> |

Noter

| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juni | 31.498.378 | 21.805.013 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>1.969.793</u> | <u>9.693.365</u> |
| | <u>33.468.171</u> | <u>31.498.378</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. juni | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Udloddet udbytte | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for al gæld til Handelsbanken for de tilknyttede virksomheder Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Bogtrykkeri ApS og Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for gæld til Nykredit for Vestjysk Rotation A/S og Vinderup Bogtrykkeri ApS. Gælden udgør 0 kr. pr. 31. maj 2017.

Sambeskatning

Selskabet har til og med den 31. maj 2017 været administrationselskab i den nationale sambeskatning. Selskabet er indgået i den nationale sambeskatning med Aalbæk Holding ApS, CVR-nr. 26 09 33 84 som nyt administrationselskab fra og med 31. maj 2017 og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.